

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 건설과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	25,765,822	20,997,069	4,768,753
건설과	균	6,036,685	0
	특	800,000	300,000
	분	19,397	0
	도	543,130	36,000
	군	18,366,610	13,933,857
농업 경쟁력 강화	균	9,324,236	1,350,400
	분	5,210,685	0
	도	19,397	0
	군	325,113	0
농지기반조성	균	3,769,041	1,350,400
	도	6,627,442	5,277,042
	군	2,884,685	2,884,685
	도	190,513	190,513
2007착수 발기반정비사업	균	3,552,244	1,350,400
	도	2,739,751	2,739,751
	군	1,806,620	1,806,620
201 일반운영비	균	135,496	0
	도	797,635	0
	군	27,397	0
01 사무관리비 ○ 2007 착수 발기반 정비사업(목변경) 2,739,750,000원 * 0.99998/100	균	18,082	18,082
	도	1,342	1,342
	군	7,973	7,973
	도	27,397	0
401 시설비및부대비	균	27,397	27,397
	도	18,082	18,082
	군	1,342	1,342
	도	7,973	7,973
02 실시설계비 ○ 발기반 정비사업(목변경) 경정 23,000,000원 * 3개지구	균	2,712,354	△27,397
	도	1,788,538	△18,082
	군	134,154	△1,342
	도	789,662	△7,973
04 시설비 ○ 07착수 발기반 정비사업(목변경) 경정 2,739,750,000원 * 75.7866/100	균	69,000	△81,000
	도	69,000	△81,000
	군	45,540	△53,370
	도	3,381	△4,044
07착수 발기반 정비사업(목변경) 경정 2,739,750,000원 * 75.7866/100	균	20,079	△23,586
	도	2,076,364	102,783
	군	2,076,364	102,783
	균	1,369,122	67,788
	도	102,636	5,042

부서: 건설과
 정책: 농업 경쟁력 강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	604,606	574,653	29,953
05	감리비	170,000	219,180	△49,180
	○ 07착수 발기반정비사업(목변경) 경정 2,739,750,000원 * 6.20494/100	170,000	219,180	△49,180
	군	112,030	144,530	△32,500
	도	8,500	10,840	△2,340
	군	49,470	63,810	△14,340
농업생산기반 정비사업		2,325,500	989,900	1,335,600
401	시설비및부대비	2,227,000	913,000	1,314,000
03	토지매입비	50,000	0	50,000
	○ 농업생산기반시설 토지매입비 50,000,000원 * 1식	50,000	0	50,000
04	시설비	2,169,000	905,000	1,264,000
	○ 농업기반 농로 확포장 경정 20,000,000원 * 27개소	540,000	200,000	340,000
	○ 용배수로 정비 경정 20,000,000원 * 13개소	260,000	60,000	200,000
	○ 농어촌 가로등 신설 경정 600,000원 * 220등	132,000	30,000	102,000
	○ 농어촌 가로등 보수 경정 50,000원 * 700등	35,000	20,000	15,000
	○ 고금 농상 백운동 암거설치 및 농로포장 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	○ 소안 가학 방조제 보강공사 30,000,000원 * 1식	30,000	0	30,000
	○ 약산 어두 배수갑문 보수공사 50,000,000원 * 1식	50,000	0	50,000
	○ 2007 태풍 에위니아 피해지구 생일금곡 농로 옹벽 복구공사 40,000,000원 * 1식	40,000	0	40,000
	○ 고금 가교 농로포장공사 40,000,000원 * 1식	40,000	0	40,000
	○ 노화 도청 배수로 구조물화사업 200,000,000원 * 1식	200,000	0	200,000
	○ 완도 죽청 농로확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	○ 완도 대야1구 농로확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	○ 완도 대신 농로확포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
	○ 방조제 배수갑문 스크린시설 40,000,000원 * 3개소	120,000	0	120,000
	○고금 세동 저수지 보수공사 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
	○ 군외 종합복지회관 내부(커텐)시설공사 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000

부서: 건설과
 정책: 농업 경쟁력 강화
 단위: 농지기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 완도 축청 농로 확포장공사(한들) 17,000,000원 * 1식	17,000	0	17,000
	405 자산취득비	21,600	0	21,600
	01 자산및물품취득비	21,600	0	21,600
	○ 한해대비 양수장비 구입 600,000원 * 3대 * 12읍면	21,600	0	21,600
	농촌마을종합개발사업	396,600	381,800	14,800
	균	300,000	300,000	0
	균	96,600	81,800	14,800
	201 일반운영비	6,000	2,000	4,000
	01 사무관리비	6,000	2,000	4,000
	○ 농촌마을종합개발사업 선진지견학 및 산업시찰에 따른 차량임차료 경정 500,000원 * 3개지구 * 4회	6,000	2,000	4,000
	301 일반보상금	15,600	4,800	10,800
	10 행사실비보상금	15,600	4,800	10,800
	○ 농촌마을종합개발사업 선진지견학 및 산업시찰에 따른 실비보상 경정 20,000원*3개지구*40인*4회	9,600	4,800	4,800
	○ 농촌마을종합개발사업 교육 및 회의참석 실비보상 10,000원 * 200인 * 3회	6,000	0	6,000
	도로시설관리	12,928,567	11,030,328	1,898,239
	균	826,000	826,000	0
	특	800,000	500,000	300,000
	도	59,000	59,000	0
	균	11,243,567	9,645,328	1,598,239
	도로구조개선정비	12,928,567	11,030,328	1,898,239
	균	826,000	826,000	0
	특	800,000	500,000	300,000
	도	59,000	59,000	0
	균	11,243,567	9,645,328	1,598,239
	건설시공관리	26,583	26,006	577
	201 일반운영비	4,480	5,320	△840
	01 사무관리비	4,480	5,320	△840
	○ 건설기술심의위원회 참석수당(예산절감) 경정 70,000원 * 2인 * 6회	840	1,680	△840
	202 여비	2,400	2,880	△480
	01 국내여비	2,400	2,880	△480
	○ 도로 안전시설물 점검(예산절감) 경정 20,000원*2인*3회*12읍면	1,440	1,920	△480
	206 재료비	17,760	13,920	3,840
	01 재료비	17,760	13,920	3,840
	○ 도로보수자재(포대 아스콘)구입-예산절 감 경정 12,000원 * 60개 * 12읍면	8,640	4,320	4,320

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 겨울철 제설용 영화칼슘 구입(예산절감) 경정 8,000원 * 95대 * 12읍면	9,120	9,600	△480
401 시설비및부대비	1,943	3,886	△1,943
06 시설부대비	1,943	3,886	△1,943
○ 부실공사방지 품질시험수수료(예산절감) 경정 161,900원 * 12회	1,943	3,886	△1,943
도로시설개선	6,939,822	5,144,000	1,795,822
	특 300,000	0	300,000
	군 6,639,822	5,144,000	1,495,822
201 일반운영비	9,500	0	9,500
01 사무관리비	9,500	0	9,500
○ 노화~보길간 연도교 안전시설사업 소모 품구입(06특교세 불용액) 1,000,000,000원 * 0.5/100	5,000	0	5,000
○ 농어촌 낙후지역 도로정비사업 소모품구 입 900,000,000원 * 0.5/100	4,500	0	4,500
401 시설비및부대비	6,930,322	5,144,000	1,786,322
	특 300,000	0	300,000
	군 6,630,322	5,144,000	1,486,322
04 시설비	6,644,307	4,982,720	1,661,587
○ 군도 확포장사업(예산절감) 경정 0원	0	2,092,440	△2,092,440
○ 농어촌도로 확포장사업(예산절감) 경정 773,510,000원 * 99.37/100	768,637	2,092,440	△1,323,803
○ 군·농도 정비사업 토지, 지장물 보상비 (예산절감) 경정 0원	0	500,000	△500,000
○ 완도 도암~죽청 도로확포장공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460	0	49,460
○ 노화 이포~여개등 도로확포장공사 230,000,000원 * 99.28/100	228,344	0	228,344
○ 신지 석화포~동고 도로확포장공사 460,000,000원 * 99.28/100	456,688	0	456,688
○ 약산 장용~해동 도로확포장공사 330,000,000원 * 99.28/100	327,624	0	327,624
○ 소안 비자~비자 도로확포장공사 450,000,000원 * 99.28/100	446,760	0	446,760
○ 금당 울포~가학 도로확포장공사 400,000,000원 * 99.28/100	397,120	0	397,120
○ 보길 청별~청별 도로확포장공사 180,000,000원 * 99.28/100	178,704	0	178,704
○ 금일 신평~월송 도로확포장공사 400,000,000원 * 99.28/100	397,120	0	397,120
○ 군외 황진~교인 도로확포장공사 176,490,000원 * 99.28/100	175,220	0	175,220
○ 고금 칠인~용초 도로확포장공사 500,000,000원 * 99.28/100	496,400	0	496,400

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 노화 양하 굴곡위험도로 확포장사업(특교세) 300,000,000원 * 0.72/100	2,160	0	2,160
특	2,160	0	2,160
안전시설물유지관리	558,900	559,900	△1,000
401 시설비및부대비	558,900	559,900	△1,000
04 시설비	555,624	556,480	△856
○ 군도 및 농도 낙석방지책설치(예산절감) 경정 120,000,000원 * 99.28/100	119,136	198,560	△79,424
○ 신지대교 경관조명 보수비 경정 300,000원 * 60등	18,000	9,000	9,000
○ 보길대교 신호등 이설 10,000,000원 * 2개소	20,000	0	20,000
○ 금일 신평 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784	0	19,784
○ 군외 영풍 교통안전시설 설치 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
○ 청산 진산 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784	0	19,784
06 시설부대비	3,276	3,420	△144
○ 군도 및 농도 낙석방지책설치(예산절감) 경정 120,000,000원 * 0.72/100	864	1,440	△576
○ 금일 신평 배수로정비 20,000,000원 * 1.08/100	216	0	216
○ 청산 진산 배수로정비 20,000,000원 * 1.08/100	216	0	216
위험도로 구조개선정비	641,001	641,001	0
균	320,500	320,500	0
균	320,501	320,501	0
201 일반운영비	2,950	0	2,950
균	1,475	0	1,475
균	1,475	0	1,475
01 사무관리비	2,950	0	2,950
○ 위험도로 구조개선사업(목변경) 591,000,000원 * 0.499/100	2,950	0	2,950
균	1,475	0	1,475
균	1,475	0	1,475
401 시설비및부대비	638,051	641,001	△2,950
균	319,025	320,500	△1,475
균	319,026	320,501	△1,475
04 시설비	563,760	566,710	△2,950
○ 위험도로 구조개선사업(목변경) 경정 591,000,000원 * 95.3908/100	563,760	566,710	△2,950
균	281,880	283,355	△1,475
균	281,880	283,355	△1,475
연도교 건설	3,633,260	3,530,420	102,840

부서: 건설과
 정책: 도로시설관리
 단위: 도로구조개선정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
연도교 건설	특	500,000	500,000	0
	균	3,133,260	3,030,420	102,840
401 시설비및부대비	특	500,000	500,000	0
	균	3,133,260	3,030,420	102,840
04 시설비		3,612,460	3,519,620	92,840
	○ 노화~보길 연도교 초기안전점검 용역비 92,840,000원 * 1식	92,840	0	92,840
06 시설부대비		20,800	10,800	10,000
	○ 노화~보길 연도교 사후관리비 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
어린이 보호구역 개선사업	균	1,011,001	1,011,001	0
	균	505,500	505,500	0
201 일반운영비	균	4,800	0	4,800
	균	2,400	0	2,400
01 사무관리비	균	2,400	0	2,400
	○ 어린이 보호구역 개선사업(목변경) 961,000,000원 * 0.4994/100	4,800	0	4,800
401 시설비및부대비	균	1,006,201	1,011,001	△4,800
	균	503,100	505,500	△2,400
04 시설비	균	503,101	505,501	△2,400
	○ 어린이 보호구역 개선사업(목변경) 961,000,000원 * 95.8805/100	921,412	926,212	△4,800
	균	460,706	463,106	△2,400
	균	460,706	463,106	△2,400
대중교통 육성 지원		3,392,682	1,872,568	1,520,114
	도	112,000	76,000	36,000
교통행정 및 안전시설	균	3,280,682	1,796,568	1,484,114
	도	112,000	76,000	36,000
운수업체지원 및 차량관리	균	3,280,682	1,796,568	1,484,114
	도	112,000	76,000	36,000
101 인건비	도	2,736,792	1,503,698	1,233,094
	균	18,000	0	18,000
10 기간제근로자등보수	균	2,718,792	1,503,698	1,215,094
	○ 농어촌버스 비수익노선 교통량조사인부 임(예산절감) 경정 32,000원 * 22인 * 5일 * 2회	7,040	8,000	△960

부서: 건설과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 교통행정 및 안전시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 공영버스 구입 지원 경정 18,000,000원 * 2대	36,000	18,000	18,000
도	18,000	0	18,000
군	18,000	18,000	0
○ 취약도서 주민수송도선 유류대(금당 비 견도) 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
405 자산취득비	10,000	0	10,000
01 자산및물품취득비	10,000	0	10,000
○ 과태료 체납차량 단속 PDA구입 10,000,000원 * 1대	10,000	0	10,000
교통안전시설확충 및관리	493,890	216,870	277,020
도	18,000	0	18,000
군	475,890	216,870	259,020
201 일반운영비	7,610	4,810	2,800
01 사무관리비	7,610	4,810	2,800
○ 하계피서철 관광객 편의제공	0	0	△800
* 입간판 제작 경정 0원	0	800	△800
○ 훈훈한 지역만들기 교통안전캠페인 홍보	3,600	0	3,600
* 현수막 제작 100,000원 * 12회	1,200	0	1,200
* 팸플릿 제작 100원 * 2,000장 * 12회	2,400	0	2,400
202 여비	7,680	3,360	4,320
01 국내여비	7,680	3,360	4,320
○ 교통안전시설물 시설 건의 현지확인(예 산절감) 경정 20,000원 * 2인 * 4회 * 12읍면	1,920	2,400	△480
○ 교통안전시설물 현지 확인 점검 20,000원 * 2인 * 5회 * 12읍면	2,400	0	2,400
○ 자동차관리 사업장 현지점검 및 지도 20,000원 * 2인 * 5회 * 12읍면	2,400	0	2,400
401 시설비및부대비	478,600	208,700	269,900
도	18,000	0	18,000
군	460,600	208,700	251,900
04 시설비	478,600	208,700	269,900
○ 교통안전시설물 설치	106,500	0	49,500
* 교통신호기 교체 및 수리 경정 7,000,000원 * 10개소	70,000	42,000	28,000
* 횡단보도보행주의 안전시설물 설치 (예 산절감) 경정 10,000,000원 * 1개소	10,000	15,000	△5,000
* 교통안전시설물 유지 및 보수	26,500	0	26,500
- 과속방지턱 설치 1,500,000원 * 5개소	7,500	0	7,500
- 반사경 설치 500,000원 * 10개소	5,000	0	5,000
- 예비신호등 설치 4,000,000원 * 2개소	8,000	0	8,000
- 교통신호등 설치 3,000,000원 * 2개소	6,000	0	6,000

부서: 건설과
 정책: 대중교통 육성 지원
 단위: 교통행정 및 안전시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 군도, 농어촌도로 교통안전시설물 설치 (예산절감) 경정 460,000원 * 10개소 * 6읍면	27,600	55,200	△27,600
○ 버스승강장 설치	160,000	0	100,000
* 신설 경정 10,000,000원 * 16개소	160,000	60,000	100,000
○ CCTV(방범용) 설치 6,000,000원 * 3개소 * 2대	36,000	0	36,000
도	18,000	0	18,000
군	18,000	0	18,000
○ CCTV(방범, 어린이보호용) 설치 및 보수	112,000	0	112,000
* 어린이보호용 12,000,000원 * 3개소 * 2대	72,000	0	72,000
* 방범용 30,000,000원 * 1개소	30,000	0	30,000
* 방범용 보수 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
농어촌버스재정지원	162,000	152,000	10,000
도	76,000	76,000	0
군	86,000	76,000	10,000
307 민간이전	162,000	152,000	10,000
도	76,000	76,000	0
군	86,000	76,000	10,000
09 운수업계보조금	162,000	152,000	10,000
○ 한정면허 재정지원	10,000	0	10,000
* 청산, 생일 마을버스 보험료 및 제세 공과금 5,000,000원 * 2개소	10,000	0	10,000